
A X O R  S H O W E R S
F O R M  F O L L O W S  P E R F E C T I O N





A X O R  S H O W E R S



0404



0505

F O R M  F O L L O W S  
P E R F E C T I O N

Krátký výrok, který mění myšlení, design i výrobu. Zní: Tvar 

vychází z dokonalosti. Tento princip sám o sobě představuje 

revoluci. Žádný tvar a žádnou funkci nelze považovat za 

vzájemně nezávislé. Přesto však AXOR dělá ještě více. AXOR 

usiluje o dovedení věcí k dokonalosti. Proces vývoje není 

dokončen, dokud lze cokoli měnit. Dokud výrobek nepřed-

stavuje více než jen souhrn tvaru a funkce. Baterie, sprchy 

a doplňky AXOR jsou vyvíjeny, konstruovány a vyráběny dle 

tohoto principu. Pro koupelny a kuchyně. S nejlepšími designéry 

na světě. Plné inovací, které udávají směr. Bez kompromisů. 

Dovedené k dokonalosti.

axor-design.com



A X O R  S H O W E R S

T O  N E J L E P Š Í  V E  S P R Š E ,  D O V E D E N O 
K  D O K O N A L O S T I .





08

A XOR Showers VRCHOLNÝ LUXUS V KOUPELNĚ

Avantgardní design. Prostorově impozantní. Fascinující zážitky 

s vodou. Sprchové výrobky AXOR jsou ve sprše nepřeko-

natelné. Jsou uctěním vzácného prvku vody. Dokonalým 

designovým objektem pro tělo. Pro ducha. Pro prostor. Sprcha 

se tak stává místem vzdání pocty vodě. Luxus pro tělo.

Každá kapka je utvářena. Přesným způsobem. Nabitá energií, 

plná síly a revitalizující. Nebo měkká, obklopující a smyslná. 

Dokonalé horní sprchy a sprchové systémy propůjčují technice 

dokonalé tvary. To vše v AXOR ShowerHeaven 1200 ⁄ 300 4jet 

s novinkou v oblasti designu vody – se sametově měkkým 

proudem PowderRain.

AXOR Showers zahrnují horní sprchy, ruční sprchy, boční 

sprchy a sprchové systémy. V mnoha různých tvarech a velikos-

tech – od kulatých přes hranaté až po avantgardní. Z vysoce 

kvalitního kovu. S jedním nebo více druhy proudů. V chromu 

nebo v 15 exkluzivních povrchových úpravách AXOR FinishPlus. 

Dovedené k dokonalosti.

Design: Phoenix Design, Nendo, Front,  

Barber & Osgerby, Philippe Starck





1010  Hedvábně jemný déšť ve sprše. Jemně obklopující jako ochranný 

plášť z vody. Tichý. Měkký, a přesto plný energie. Jedinečný pocit. 

Jako ve vodní náruči. 

 PowderRain vznikl v rámci intenzivního výzkumu. Odborníci na vodní 

proudy jej vyvíjeli téměř šest let. Došli až na samé hranice možností. 

Pohrávali si s citlivými receptory pokožky. Jen aby získali odpověď 

na otázku, jak jemný může vodní proud být. Pro sametově měkký 

pocit na kůži. 

 Netušený a zcela nový zážitek: Malé kapky proudící z nejjemněj-

ších silikonových trysek propůjčují vodě eleganci. Prýští z drobných 

otvorů každé trysky. Precizně tvarované. A to při snížení spotřeby 

vody. 

 PowderRain naleznete ve výrobcích AXOR ShowerHeaven 

1200 ⁄ 300 4jet, horní sprše AXOR 350 1jet a také v AXOR 

Showerpipe 800. Mistrovská díla z designu a vody. Dovedená 

k dokonalosti. 

P O W D E R R A I N

 J E M N É  O B E J M U T Í .  D O V E D E N É 
K  D O K O N A L O S T I . 

POWDERR AINA XOR Showers



1111



12

A XOR Showers A XOR SHOWERHEAVEN 120 0 ⁄  30 0 4JET

A X O R  S H O W E R H E A V E N 
1 2 0 0  ⁄  3 0 0  4 J E T

Luxus lze vždy posunout dále. AXOR ShowerHeaven je novým 

archetypem ve sprše. S maximálním charisma. A rozměry. Veliké 

jeviště pro vodu. Zde se odehrávají impozantní inscenace: od 

revitalizujícího vodního proudu přes blahodárný sprchový deštík. 

Až po jemný PowderRain – poslední inovaci AXOR v oblasti 

designu vody. Přesně oddělené kapky vody. Jemně obklopu-

jící. Objímající vodou. Představení plné elegance. Díky přesné 

technice. S optimálním nastavením pro každého. Dovedeno 

k dokonalosti.

K vidění na straně 8 a 9 v kombinaci s termostatickým modulem 

Select pro pět spotřebičů. Dokonalé. Tvarem i funkcí. Opticky 

redukováno na minimum. Intuitivní ovládáním. K ovládání všech 

druhů proudu. Jednotlivě nebo v kombinaci.

ShowerHeaven 1200 ⁄ 300 4jet  

s osvětlením 2700 K

# 10628000

Základní těleso

# 10922180

Termostatický modul Select 670 ⁄ 90  

pro 5 spotřebičů, pod omítku

# 18358000

Základní těleso

# 18313180

Tyčová ruční sprcha 2jet

# 28532000

Sprchová hadice 1,60 m

# 28626000

O S A Z E N Í  (k obrázku na straně 8 a 9).





14

A XOR SHOWERHEAVEN 120 0 ⁄  30 0 4JETA XOR Showers

S H O W E R H E A V E N 
1 2 0 0  ⁄  3 0 0  4 J E T

Proud Mono:

⁄  Koncentrovaný laminární proud

⁄  Průtokový objem: 15 l ⁄ min

Jedinečné v každém ohledu: 

Jedinečné vlastnosti AXOR ShowerHeaven 

1200 ⁄ 300 4jet. 

⁄  Mistrovské dílo s předními technikami AXOR,  

jako je inovativní proud PowderRain.

⁄  Sprchové řešení s širokou řadou funkcí v reduko-

vaném designu.

⁄  Stropní montáž se skrytým základním tělesem a jen 

dvěma přípojkami vytvoří efektní dojem závěsné 

konstrukce

⁄  Čtyři různé druhy proudů – od revitalizujícího 

vodního proudu přes jemný sprchový deštík až po 

sametově jemný PowderRain

⁄  Proud Body: smyslný luxus, který obklopí celé tělo 

novým druhem proudu PowderRain, který tělo skrápí 

z obou stran

⁄  Proud Body: lze nastavit podle výšky těla – i tak,  

aby hlava zůstala suchá

⁄  Proud Rain: dokonalý zážitek ze sprchování ve 

velkém formátu podobný letnímu deštíku

⁄  Proud Mono: přesný, uvolňující proud pro pocit, jako 

byste byli v lázních

⁄  Šetrné využití vody: max 30 l ⁄ min na standardní ½" 

přípojku

⁄  Volitelně s nepřímým osvětlením LED nebo bez něj, se 

dvěma různými teplotami barvy k navození atmosféry 

ve sprše

⁄  Tělo z vysoce kvalitního kovu

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individu-

ální přání ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci s Phoenix Design

Proud Rain:

⁄  Sprchový deštík, který obejme  

celé tělo

⁄  Geometrické vedení proudu,  

dokonale na míru podle  

vašeho těla

⁄  Sprchovací plocha se šířkou 

460 mm

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 16 l ⁄ min



15
Mechanická křídla: 

⁄  Pohyblivé klapky, které se otevírají 

tlakem vody

⁄  Proud Body nastavitelný v úhlu podle 

výšky těla

⁄  V neaktivním stavu s uzavřenými 

klapkami vzniká rovná plocha, která 

se optimálně čistí

Volitelné osvětlení:

⁄  Nepřímé světlo

⁄  Energeticky úsporné svítidlo LED  

(5 W u provedení 2700 K)

⁄  Napájení: vstupní napětí 100–240 V AC, 

50–60 Hz ⁄výstupní napětí 24 V DC

⁄  Teplota světla teplá bílá 2700 K nebo  

neutrální bílá 3700 K

⁄ Účinnost svítidla 125 lm/W

⁄  Včetně připojovacího kabelu 7 m

⁄  Ovládání světla prostřednictvím samostatného 

spínače mimo sprchu

Proud Body s PowderRain:

⁄  Sametově měkký sprchový deštík

⁄  Hlava zůstává suchá

⁄  Nastavitelné samostatně

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: přibl. 15 l ⁄ min



16

A X O R  S H O W E R H E A V E N  
9 7 0  ⁄  9 7 0  3 J E T  A  
A X O R  S H O W E R C O L L E C T I O N

Každý prvek představuje novou dimenzi luxusu. Geometricky- 

minimalistický design AXOR ShowerCollection je jeden systém. 

Vše lze flexibilně přiřadit a kombinovat. Svisle. Vodorovně. 

Nebo netradičně rozdělit na zdi. Se třemi druhy proudů ve 

velkoplošné horní sprše. Sprcha jako lázně na míru pro indi-

viduální vodní inscenace. Obzvláště impozantní v kombinaci 

s AXOR ShowerHeaven 970 ⁄ 970.

A XOR Showers A XOR SHOWERHEAVEN 970 ⁄  970 3JET

O S A Z E N Í

Horní sprcha ShowerHeaven 970 ⁄ 970 3jet  

s osvětlením 

# 10623800

Termostatický modul 360 ⁄ 120 Square,  

pod omítku

# 10751000

Základní těleso

# 10750180

Uzavírací ventil 120 ⁄ 120 Square,  

pod omítku

# 10972000

Základní těleso

# 10971180

Modul ruční sprchy 120 ⁄ 120,  

pod omítku

# 10651000

Základní těleso

# 10650180

Sprchový modul 120 ⁄ 120 Square,  

pod omítku

# 28491000





18

A XOR Showers A XOR SHOWERHEAVEN 970 ⁄  970 3JET

A X O R  S H O W E R H E A V E N  9 7 0  ⁄  9 7 0  3 J E T

Luxus na druhou: 

Jedinečné vlastnosti AXOR ShowerHeaven 970 ⁄ 970 3jet. 

⁄  Výjimečně velkoplošná horní sprcha ve dvou velikostech (970 ⁄ 970 mm  

a 720 ⁄ 720 mm) s redukovaným designem

⁄  Tři různé druhy proudu: proud Rain, proud RainAir, proud Mono

⁄  Pro vestavnou stropní instalaci nebo instalaci na strop

⁄  Volitelně s osvětlením nebo bez něj, k navození atmosféry ve sprše

⁄  Disk vodních paprsků z leštěné nerezové oceli

⁄  Na požádání k dostání se zvláštní povrchovou úpravou

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci s Philippem Starckem

Proud Mono:

⁄  Energický, revitalizující laminární 

proud

⁄  Průtokový objem: 15,6 l ⁄ min

Bodyzone s proudem Rain:

⁄  Sprchový deštík, který obejme celé tělo

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 33,3 l ⁄ min

Středová Rainzone s proudem RainAir:

⁄  S kapkami obohacenými o vzduch  

pro měkký sprchový deštík

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 20,6 l ⁄ min

Volitelné osvětlení:

⁄  Energeticky úsporné svítidlo LED (4 x 4 W)

⁄  Napájení: vstupní napětí 100–240 V AC,  

50–60 Hz ⁄ výstupní napětí 12 V DC

⁄  Včetně napájecího dílu 12 V, 18 W

⁄  Teplota barvy teplá bílá 2700 K

Instalace hladce zarovnaná se stropem



19

Haute couture dovedená k dokonalosti: 

Jedinečné vlastnosti AXOR ShowerCollection. 

⁄  Modulární systém z volně instalovatelných sprch, baterií a doplňků, jako jsou světelné moduly 

a moduly reproduktoru promění sprchu v osobní lázně na míru.

⁄  Flexibilně instalovatelné boční sprchy pro individuální vodní inscenace

⁄  S možností volné kombinace se všemi výrobky AXOR Showers a všemi kolekcemi AXOR

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci s Philippem Starckem

A X O R  S H O W E R C O L L E C T I O N

Sprchový modul A XOR ShowerCollection 120 ⁄ 120 1jet:

⁄  K použití jako boční nebo horní sprcha – samostatně  

nebo v kombinaci

⁄  Vodní proudy lze nastavit vodorovně nebo svisle a tím  

je upravit na míru

⁄  Přesná lineární montáž s odstupem pouhých 10 mm mezi 

 jednotlivými moduly – dispozice vychází ze základního tělesa

A XOR ShowerCollection termostatický modul 360 ⁄ 120:

⁄  Současně lze používat až tři spotřebiče

⁄  Deska z vysoce kvalitního kovu

⁄  Jednoduchá instalace a přesné centrování

A XOR ShowerCollection světelný modul 120 ⁄ 120:

⁄  Osvětlení k navození atmosféry

⁄  Také vhodné k použití ve sprše

⁄  Podomítková instalace

A XOR Showers A XOR SHOWERCOLLECTION





21

Geometrická čistota. Výrazné detaily. Pravý úhel jako vzorový tvar. Od 

horní sprchy po nástěnnou nebo stropní desku. Disk vodních paprsků je 

zhotoven z čistého kovu a v závislosti přináší hojnost vodních proudů: 

od přívalového proudu pro jemnou masáž šíje přes koncentrovaný a silný 

jednolitý proud až po smyslný sprchový deštík. Stoprocentně energizující. 

Stoprocentně regenerující.

V kombinaci například s termostatickým modulem AXOR Select. Technický 

protiklad vodního živlu. Jasný svým vzhledem, impozantní svým výkonem. 

Nadčasový a elegantní. Dokonalá integrace v prostoru. A přesvědčivý 

svým intuitivním ovládáním díky velkým tlačítkům Select. Přesné přepínání 

stiskem tlačítka. Čistě mechanicky.

O S A Z E N Í

Horní sprcha 250 ⁄ 580 3jet

# 35283000

Základní těleso iBox Universal

# 01700180 

Termostatický modul Select 600 ⁄ 90  

pro 4 spotřebiče, pod omítku

# 18357000

Základní těleso

# 18312180

Tyčová ruční sprcha 2jet

# 28532000

Sprchová hadice 1,60 m

# 28626000

H O R N Í  S P R C H A  A X O R  2 5 0  ⁄  5 8 0  A  4 6 0  ⁄  3 0 0 
S  T E R M O S T A T I C K Ý M  M O D U L E M  A X O R  S E L E C T



22

A XOR Showers HORNÍ SPRCHA A XOR 250 ⁄  580 A HORNÍ SPRCHA A XOR 460 ⁄  30 0

Proud Mono:

⁄  Koncentrovaný proud bez 

příměsi vzduchu

⁄  Revitalizující pocit jako v lázních

⁄  Příjemný masážní účinek na šíji 

a v oblasti ramen

⁄  Průtokový objem: 20 l ⁄ min

Proud Rain:

⁄  Hojný proud na celé tělo

⁄  Pravoúhlé proudové pole, dokonale  

na míru podle vašeho těla

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 17 l ⁄ min

Kovová deska:

⁄  Odnímatelná a snadno se čistí

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus 

promění individuální přání ve skutečnost

Dokonalé sprchování 

Přednosti horní sprchy AXOR 250 ⁄ 580 a 460 ⁄ 300. 

⁄  Geometricky čistá řeč markantních tvarů, propojena s vyšší funkčností

⁄  Velkoplošný, obdélníkový disk vodních paprsků pro dokonalé skrápění těla

⁄  Různá provedení s až třemi druhy proudů

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci s Phoenix Design

Kovová deska:

⁄  Odnímatelná a snadno se čistí

⁄  Zvláštní provedení A XOR FinishPlus 

promění individuální přání ve skuteč-

nost

Proud Mono:

⁄  Koncentrovaný proud bez příměsi 

vzduchu

⁄  Revitalizující pocit jako v lázních

⁄  Příjemný masážní účinek  

na šíji a v oblasti ramen

⁄  Průtokový objem: 20 l ⁄ min

Nástěnné připojení:

⁄  K dostání jako hranatá rozeta nebo 

jako rozeta Softcube, hodí se ke 

každému řešení sprchy

⁄  Dlouhé rameno sprchy 460 mm

RainStream:

⁄  Příjemný rázový efekt

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 21 l ⁄ min

H O R N Í  S P R C H A  A X O R  4 6 0  ⁄  3 0 0

H O R N Í  S P R C H A  A X O R  2 5 0  ⁄  5 8 0

Proud Rain:

⁄  Hojný proud na celé tělo

⁄  Pravoúhlé proudové pole, dokonale 

na míru podle vašeho těla

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 17 l ⁄ min

Proud RainFlow:

⁄  Silný přívalový proud

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 17 l ⁄ min



23

A XOR Showers TERMOSTATICK Ý MODUL A XOR SELECT

T E R M O S T A T I C K Ý  M O D U L  A X O R  S E L E C T

Ovládání průtokového 

objemu s funkcí zapnutí 

a vypnutí pro nastavení vody

Držák s integrovaným 

připojením hadice 

z kovu

Jednoznačné přiřa-

zení funkce a dobře 

čitelný popis

Termostat s jedno-

značným zobra-

zením teploty

Celková výška 

90 mm

Velká, intuitivní tlačítka Select 

o průměru 42 mm

Čistý svým vzhledem, impozantní komfortem ovládání. 

Přednosti termostatického modulu AXOR Select. 

⁄  Termostatický modul s redukovaným designem s širokou řadou funkcí 

pro vysoké nároky

⁄  Snadné a intuitivní ovládání díky technice Select s velkými tlačítky 

a jasnými symboly

⁄  Štíhlý design s výškou 90 mm a délkou 457 mm pro dva spotřebiče, 

s délkou 670 mm pro až pět spotřebičů

⁄  Dokonalé linie díky přesně zpracovanému kovu

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání ve 

 skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci s Phoenix Design

Rámy a deska  

z kovu



24

Ztělesnění luxusu: horní sprcha 350 1jet od AXOR. Majestátně 

podmanivý oblý prostorový design. Hrany jsou jemně frézovány 

a soustruženy. Dokonalé zpracování z čistého kovu. Horní 

sprcha AXOR 350 1jet s inovativním proudem PowderRain. Tělo 

obejme jemnými kapkami vody. Jako ve vodní náruči. Mistrovské 

dílo z designu a vody. 

T E R M O S T A T  A X O R  8 0 0  P R O 
I N S T A L A C I  N A  S T Ě N U / P O D 
O M Í T K U

Redukce šetří místo. Termostat s vysoce kvalitní zrcadlovou 

poličkou jako varianta s instalací na stěnu. Představuje nevi-

ditelné splynutí s horní sprchou. Včetně techniky Select. V této 

kombinaci ovládá inovativní druh proudu PowderRain.

H O R N Í  S P R C H A  A X O R  3 5 0 
1 J E T

A XOR Showers HORNÍ SPRCHA A XOR 350 1JET A TERMOSTAT A XOR 80 0

O S A Z E N Í

Horní sprcha 350 1jet  

se sprchovým ramenem

# 26034000

Termostatická baterie 800  

na stěnu/pod omítku

# 45440000

Základní těleso

# 45442180

Tyčová ruční sprcha 2jet

# 28532000

Sprchová hadice 1,60 m,  

s regulací průtoku

# 28128000





26

H O R N Í  S P R C H A  A X O R  3 5 0  1 J E T

A XOR Showers

Horní sprcha z čistého kovu

PowderRain: 

⁄  Inovativní proud od A XOR obklopí 

tělo sametově jemnými kapkami vody

⁄  Obzvláště tichý

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 26 l ⁄ min

HORNÍ SPRCHA A XOR 350 1JET

Ztělesnění dokonalosti:

Jedinečné vlastnosti horní sprchy AXOR 350 1jet.

⁄  Sprchu pro ty nejnáročnější tvoří dokonalé zpracování a inovativní proud 

PowderRain od AXOR

⁄  Čistá geometrie tvarů horní sprchy

⁄  S inovativním proudem PowderRain

⁄  K dostání pro montáž do stropu nebo na strop

⁄  Vyrobeno z jediného masivního bloku kovu s přesně frézovanými hranami

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci s Phoenix Design



27

A XOR Showers TERMOSTAT A XOR 80 0

T E R M O S T A T  A X O R  8 0 0

Čistý kov, přesně obrobený: 

Jedinečné vlastnosti termostatu AXOR 800.

⁄  Post-puristická forma – bez poskvrny v každém detailu díky  

dokonalému zpracování

⁄  Technika Select pro intuitivní obsluhu spotřebičů

⁄  K dostání ve verzi k instalaci na stěnu nebo k instalaci na stěnu/pod omítku

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání ve skutečnost

⁄  Samostatně dostupná sprchová hadice  

s regulací průtokového množství završuje toto sprchové řešení

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci s Phoenix Design

Ovládání:

⁄  Intuitivní ovládání tlačítky Select a jasné 

přiřazení funkcí

⁄  Opticky dokonalá integrace do 

designu výrobku působí čistým dojmem

Regulace průtokového množství:

⁄  Pro individuální nastavení pomocí integrované regulace  

průtokového množství

⁄  Vysoce kvalitní vroubkování pro optimální ovládání

⁄  Proud lze omezit na až 5 l ⁄ min

S P R C H O V Á  H A D I C E  A X O R  
S  R E G U L A C Í  P R Ů T O K O V É H O  O B J E M U

Matice hadice z vysoce kvalitního kovu

Integrovaná velká polička ze skla





29

A X O R  S H O W E R P I P E  8 0 0

Extravagantní systém, který vede vodu na její pouti. V puris-

tickém designu s trubkami. Prapůvodním prostředku přívodu 

vody. Nově interpretován se dvěma tlačítky Select pro jednodu-

chou a přesnou obsluhu horní nebo ruční sprchy. S termostatem. 

A s velkou poličkou z vysoce kvalitního zrcadlového skla. 

Špičková novinka v oblasti designu vody: inovativní, jemný 

PowderRain. Jedinečná lehkost. Dovedená k dokonalosti.

A XOR Showers A XOR SHOWERPIPE 80 0

O S A Z E N Í

Showerpipe 800

# 27984000



30

A X O R  S H O W E R P I P E  8 0 0

A XOR Showers A XOR SHOWERPIPE 80 0

Horní sprcha A XOR 350 1jet:

⁄  Horní sprcha z čistého kovu

⁄  Otočné sprchové rameno

⁄  Inovativní proud PowderRain od A XOR,  

který sametově jemně a obzvláště tiše obejme 

celé tělo

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 22 l ⁄ min

Tyčová ruční sprcha A XOR 2jet:

⁄  S umístěním ve vysoce kvalitním kovovém jezdci

Termostat A XOR 800:

⁄  Tlačítka Select pro intuitivní ovládání  

s jasným přiřazením funkcí

⁄  Dokonalá integrace do designu výrobku

⁄  Velká polička ze skla

Avantgardní, dokonalý v trubkovém designu: 

Přednosti AXOR Showerpipe 800. 

⁄  Konzistentní systémové řešení, složené 

z termostatu, horní a ruční sprchy v puristickém 

trubkovém designu

⁄  Komfortní ovládání díky technice Select

⁄  Horní sprcha AXOR 350 1jet s inovativním 

proudem PowderRain obejme tělo vodou

⁄  Sprchová hadice s regulací průtokového 

množství

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění 

individuální přání ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci  

s Phoenix Design

Sprchová hadice  

s regulací průtokového objemu







33

A XOR Showers TERMOSTATICK Ý MODUL A XOR ONE A RUČNÍ SPRCHA 2JET

Interakce jako princip designu AXOR One je suverénním vyjádřením 

propojení tvaru a funkce. Monolitická ovládací jednotka ve sprše. 

Rovná. Zaoblená. Vše přečnívající bylo odstraněno. Sprchy se nasta-

vují velkými klapkami. S inovativní technikou Select. K intuitivnímu 

ovládání sprch.

Dokonalé spojení: ruční sprcha AXOR One 2jet. Díky technice Select 

lze druhy proudu přepínat stiskem tlačítka: od jemného sprchového 

proudu po široký a měkký pás vody. Interaktivní design.  

Dovedený k dokonalosti.

T E R M O S T A T I C K Ý  M O D U L  A X O R  O N E 
A  R U Č N Í  S P R C H A  2 J E T

O S A Z E N Í

One, termostatický modul  

pro 2 spotřebiče, pod omítku

# 45712000

Základní těleso

# 45710180

Horní sprcha 350 1jet  

s přívodem od stropu

# 26035000

Přívod od stropu 300 mm

# 26433000

One, ruční sprcha 2jet

# 45720000

One, jednotka držáku

# 45723000

Sprchová hadice 1,60 m

# 28626000



34

A XOR Showers TERMOSTATICK Ý MODUL A XOR ONE

T E R M O S T A T I C K Ý  M O D U L  A X O R  O N E

Obsluha:

⁄  Velké symboly na klapkách jednoznačně 

uvádí, který spotřebič je ovládán.

⁄  Jednoduché nasazení potřebných 

symbolů na klapky po montáži

Regulace teploty:

⁄  Přesně nastavitelná velkou válcovou otočnou rukojetí

⁄  Funkce Safety-Stop omezuje teplotu na 40 °C.

⁄  Nastavitelná maximální teplota

Regulace průtokového množství:

⁄  Pro úsporu spotřeby vody

⁄  Regulátor množství redukuje objem vody 

plynule až o 50 % – podle proudu vody 

a dispozice

Ovládání spotřebičů:

⁄  Velkoplošnými klapkami Select se voda 

komfortně pouští i zastavují

⁄  Naprostá kontrola obsluhy prstem, rukou 

nebo také loktem

⁄  Aktivace až tří spotřebičů – současně nebo 

samostatně

⁄  S možností rozšíření o držák

Interakce jako princip designu: 

Přednosti termostatického modulu AXOR One. 

⁄  Suverénní spojení tvaru a funkce

⁄  Všechny funkce jsou spojeny do jednoho prvku

⁄  Intuitivní ruční obsluha

⁄  Přesná regulace množství vody pro plynulou redukci spotřeby vody

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci se studiem Barber & Osgerby



35

R U Č N Í  S P R C H A  A X O R  O N E  2 J E T

A XOR Showers RUČNÍ SPRCHA A XOR ONE 2JET

Široký pás vody:

Přednosti ruční sprchy AXOR One 2jet. 

⁄  Jedinečný design ruční sprchy spojuje hrany a zaoblení do 

jednoho dokonalého celku

⁄  Dokonalý doplněk k termostatickému modulu AXOR One

⁄  Vysoce kvalitní a přesně vyrobené těleso z kovu

⁄  Intuitivní ovládání prostřednictvím techniky Select

⁄  Druhy proudu – normální proud a přívalový proud

⁄  Horizontálně umístěná ruční sprcha umocňuje revitalizující efekt 

wellness přívalového proudu

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání 

ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci se studiem Barber & Osgerby

Ruční sprcha:

⁄  Jedinečný markantní design

⁄  Zcela integrovaná rukojeť

Tlačítko Select:

⁄  Jednoduché a rychlé přepínání 

druhu proudu tlačítkem Select

Druhy proudu:

⁄  Ruční sprcha s normálním a příva-

lovým proudem

⁄  Normální proud k očistě těla

⁄  Přívalový proud pro bodovou masáž 

šíje či hlavy

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: max. 12 l ⁄ min



H O R N Í  S P R C H Y  A X O R







39

A XOR L AMPSHOWER 275 1JETA XOR Showers

A X O R  L A M P S H O W E R  2 7 5  1 J E T

Zdroj světla a vody. Hranice prostoru AXOR LampShower. 

Rovněž výjimečná: svým designem vody. Široká dešťová korona 

utváří sprchový proud. Tělo zcela obklopí vodou. Nová interpre-

tace sprchy. S možností kombinace s mnoha kolekcemi AXOR. 

Dovedená k dokonalosti.

LampShower 275 1jet  

se sprchovým ramenem

# 26031000

AXOR Starck, termostatická baterie  

s uzavíracím ventilem, pod omítku

# 10700000

Základní těleso iBox Universal

# 01700180

O S A Z E N Í



40

A X O R  L A M P S H O W E R  2 7 5  1 J E T

A XOR L AMPSHOWER 275 1JETA XOR Showers

Přívod elektrického proudu:

⁄  Připojovací kabel 7 m s napájecím dílem 12 V

⁄  Ovládání světla prostřednictvím samostatného 

spínače mimo sprchu

Osvětlení:

⁄  Energeticky úsporné svítidlo LED (5 W)

⁄  Napájení: vstupní napětí 100–240 V AC,  

50–60 Hz ⁄ výstupní napětí 12 V DC

⁄  Včetně napájecího dílu 12 V, 12 W

⁄  Teplota barvy teplá bílá 2700 K

Druh proudu:

⁄  Měkký proud Rain pro výjimečný zážitek 

ze sprchování

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄   Průtokový objem: 13 l ⁄ min

Zdroj ze světla a vody: 

Přednosti AXOR LampShower 275 1jet. 

⁄  Fascinující efekt v podobě filigránových přívodů – skvělý příklad síly 

inovací od AXOR

⁄  Působením osvětlení zajistí útulnou atmosféru ve sprše

⁄  Otočné rameno sprchy pro optimální nasměrování proudu

⁄  Široká dešťová korona vytváří sprchový proud, který obejme celé tělo

⁄  Jako nástěnná nebo stropní instalace

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání  

ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci se studiem Nendo



41

Kulový kloub:

⁄  Nastavitelný o 5° pro optimální 

nasměrování proudu

Rameno sprchy:

⁄  Délka 380 mm, horizontálně otočné o 150°

⁄  Optimální nasměrování sprchy

Disk vodních paprsků:

⁄  Vyroben z vysoce kvalitního kovu

⁄  Průměr 275 mm

⁄  Odnímatelný pro snadné čištění

A XOR FinishPlus:

⁄  Dvě z 15 exkluzivních povrcho-

vých úprav



42

A X O R  S H O W E R P I P E

Estetika techniky. Nic nezůstane skryto. Ocelová trubka, hrdlo, 

ventily. Horizontálně otočné rameno horní sprchy. Optimálně 

nasměrovatelné. V kombinaci s ruční sprchou. Archaický trychtýř. 

Který dává vodě průchod ve dvou druzích proudu. Neboli: 

autentický industriální design. Dovedený k dokonalosti.

A XOR SHOWERPIPEA XOR Showers

Rukojeti ventilů:

⁄  Intuitivní obsluha – svislá poloha  

znamená „pustit“, vodorovná „zastavit“

⁄  Samostatné ovládání horní a ruční sprchy

⁄  Vroubkovaná struktura pro snadné uchopení

Horní sprcha s kulovým kloubem a ramenem sprchy.

⁄  Markantní, trychtýřovitý design

⁄  Sprchu lze nastavit o 18° a výškově o 300 mm,  

rameno sprchy lze horizontálně natočit o 160°

⁄  Optimální nasměrování proudu

⁄  Přepínání mezi proudem Rain a RainAir tlačítkem Select

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: Rain jet 15 l ⁄ min, RainAir jet 14 l ⁄ min

Ruční sprcha:

⁄  Markantní, trychtýřovitý design

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: Rain jet 9 l ⁄ min

Technika termostatu:

⁄  Přesné přednastavení teploty

⁄  Vroubkovaná struktura pro snadné uchopení

Showerpipe

# 26020000

O S A Z E N Í



43

Industriální design dovedený k dokonalosti: 

Přednosti AXOR Showerpipe.

⁄  Designový objekt s industriálním charakterem

⁄  Kompletní sprchové řešení s termostatem, horní a ruční sprchou

⁄  Termostat s intuitivními rukojeťmi ventilů

⁄  Horní sprcha se dvěma druhy proudů. Proud Rain a proud RainAir

⁄  Integrovaná sprcha ve stejném stylu designu

⁄  Sprchu lze nastavit horizontálně i vertikálně a pod úhlem – pro individuální zážitky 

ze sprchování

⁄  Inovativní technika Select pro intuitivní přepínání druhů proudů

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění individuální přání ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci se studiem Front Design



4 4

A X O R  S H O W E R S E L E C T  N A P Ř . 
S  A X O R  C I T T E R I O  E

A XOR SHOWERSELECT A A XOR CIT TERIO EA XOR Showers

Jedno tlačítko. Dokonale integrované. Jednoduchost sama. 

S AXOR ShowerSelect je obsluha intuitivní. A sprchování 

komfortní. Tlačítko Select: v ušlechtilé černé barvě. Kombinaci 

završuje sprchová sada AXOR Citterio E. Klasika i moderna. 

Dotažené do posledního detailu.

Odhalení jednoduchosti: 

Přednosti AXOR ShowerSelect. 

⁄  Sprchové řešení, které vás podmaní čistým 

designem a vysokou technickou precizností

⁄  Jednoduché a intuitivní díky technice Select

⁄  Tři různá provedení rozety (čtvercová, kulatá  

a Softcube) – stejně jako rukojeť zhotoveny 

z vysoce kvalitního kovu

⁄  K dostání jsou různé varianty termostatu pro jeden 

až čtyři různé spotřebiče

⁄  Zvláštní provedení AXOR FinishPlus promění  

individuální přání ve skutečnost

⁄  Vyvinuto v AXOR ve spolupráci s Phoenix Design

AXOR Citterio E, sprchová sada 

# 36735000 

ShowerSelect, termostat  

Softcube pro 1 spotřebič,  

pod omítku

# 36705000

Základní těleso iBox Universal

# 01700180

Připojení hadice FixFit

# 27451000

Tlačítko Select:

⁄  Tlačítko Select pro intuitivní přepínání  

na požadovaný druh proudu

Druhy proudu:

⁄  Rain, RainAir, WhirlAir

⁄  S funkcí čištění QuickClean

⁄  Průtokový objem: 16 l ⁄ min

Disk vodních paprsků:

⁄  S vysoce kvalitním chromováním

Termostat A XOR ShowerSelect:

⁄  Jasná a elegantní tlačítka Select 

pro intuitivní ovládání

⁄  Elegantní, válcová rukojeť termostatu 

k nastavení teploty

⁄  Zřetelné zobrazení teploty

O S A Z E N Í





I N D I V I D U A L I Z A C E  A  I N S P I R A C E  
O D  A X O R





4848

A XOR FINISHPLUSIndividualizace od A XOR

A X O R  F I N I S H P L U S

U Š L E C H T I L O S T .  
D O V E D E N Á  
K  D O K O N A L O S T I .

Brilantní. Robustní. S dlouhou životností. Povrchové 

úpravy AXOR FinishPlus jsou naprosto výjimečné. 

Desetkrát tvrdší než galvanizované baterie. Špič-

kové podání barev. Obzvláště odolné. Stojí za tím 

vysoce složitý fyzikální postup vytváření par pro 

povlakování povrchů (PVD). Odpařování zirkonu. 

Ve vakuu. Vyrobeno dle vysokých standardů kvality. 

S vysokou přesností. Obzvláště patrné u kartáčova-

ných povrchů.

A XOR FinishPlus K dostání v 15 exkluzivních povrchových úpravách. Kromě toho 

i dle individuálních specifikací. Teoreticky lze na přání připravit každou barvu.  

Prakticky je v rámci expertízy A XOR nejprve proveden test proveditelnosti.  

Tak výjimečný výrobek promění v něco jedinečného.

leštěný chrom

-020

kartáčovaný chrom

-260

vzhled leštěného zlata

-990

vzhled kartáčovaného 

zlata -250

leštěný nikl

-830

kartáčovaný nikl

-820

leštěné červené zlato

-300

kartáčované červené 

zlato -310

leštěný bronz

-130

kartáčovaný bronz

-140

leštěný černý chrom

-330

kartáčovaný černý chrom

-340

leštěná mosaz

-930

kartáčovaná mosaz

-950

vzhled nerezu

-800



4949

A XOR S IGNATURE Individualizace od A XOR 

 Fascinace výjimečností. Touha po větší individualitě. Díky 

AXOR Signature je z každá koupelnová baterie unikátní. 

Z designového objektu se stává personalizovaná sprcha. 

Z výjimečného se stává jedinečné. Podle požadavků a vkusu 

zákazníka. Prodloužení, zkrácení, zušlechtění, nápisy – to jsou 

exkluzivní služby AXOR Signature. 

 Zdokonalení v unikát je prováděno v dílnách AXOR 

v Německu. Pojato se spoustou zdravého úsudku a řemeslné 

preciznosti. Aby tak vznikl jedinečný výrobek. Předčí veškerá 

zákazníkova očekávání. V jakémkoli počtu. Podle průmyslových 

standardů. Na nejvyšší technické úrovni. Dovedený k dokona-

losti. 

A X O R  S I G N A T U R E

 U N I K Á T Y . 
D O V E D E N É  K  D O K O N A L O S T I . 



5050

L Á Z N Ě  V  H O T E L U  F O U R 
S E A S O N S  V  M I L Á N Ě  

O Á Z A  L U X U S U .

Ušlechtilá. Zlatá. Hřejivá. Lázně pětihvězdičkového hotelu Four 

Seasons v Miláně. Elegantní oáza wellness na 800 metrech 

čtverečních. Dříve okázalý klenutý sklep. Dnes místo smyslnosti. 

S bazénem a klidovými zónami, s působivou částí pro fitness 

a krásu.

Atmosféra prostředí. V koupelně nastavuje nejvyšší měřítka.  

Výjimečné umění architektury. Zařízeno vybraným způsobem. 

Dokonalá koncepce osvětlení. Požadavky na materiály jsou 

rovněž vysoké: přírodní kámen, exkluzivní dřevěné plochy,  

dekorace působící na dotyk fascinujícím dojmem.

Výjimečné akcenty i v tomto prostředí: baterie a sprchy od AXOR. 

Požadavky přesahují meze designu a kvality. Až k luxusním povr-

chovým úpravám. Luxusním koupelnám dodávají charisma.

Pro Four Seasons zhotovil AXOR baterie, sprchy a doplňky 

v exkluzivních povrchových úpravách AXOR FinishPlus. Leštěná 

a kartáčovaná zlatá úprava. Díky nim jsou lázně zdařilým 

příkladem inscenace dokonalosti luxusu. Vše vytvořila designérka 

a architektka Patricia Urquiolaová.

A XOR Inspiration HOTEL FOUR SE ASONS





5252

A XOR Inspiration FRUT T FAMILY LODGE

L Á Z N Ě  V E  F R U T T  F A M I L Y  L O D G E 
V E  Š V Ý C A R S K Ý C H  A L P Á C H .  

Z L A T É  O K A M Ž I K Y .

Resort jako skála. Propojen s horským panoramatem, které jej 

obklopuje. Položený na náhorní plošině ve švýcarském kantonu 

Obwalden. 1920 m na mořem. Po celý rok je vyhledávaným 

místem dychtivých cestovatelů. Obzvláště v zimě, když horský 

svět přikryje sníh.

Kontrast k zimní krajině: lázně. Okázale se rozkládají v zákla-

dech komplexu budov. Dokonale tajuplné. Odděleny od vnějšího 

světa. S odkazem na orientální lázně hammam. Hra světla a stínu. 

Temné výklenky a proti nim osvětlené plochy.

Zde nalezneme jedinečné akcenty: baterie a sprchy od AXOR. 

Zušlechtěny zvláštními povrchovými úpravami. V kartáčem 

leštěném zlatém provedení. Baterie AXOR Starck V připomíná 

potok a svým charakteristickým vodním vírem se do prostředí 

lázní hodí obzvláště. AXOR LampShower zušlechťuje sprchovací 

prostory. Ponořte se do smyslného světla. O doprovod se posta-

rají horní sprchy a termostaty AXOR Citterio s rukojeťmi ve tvaru 

kříže. Jako dekorace na zdi.

Dokonalý prostor, který vybízí k uvolnění. Pohladí na duši.  

Vytvoří neodolatelně hřejivou atmosféru. Zdůraznění zvláštní 

povrchové úpravy od AXOR FinishPlus. Jednotný barevný akcent, 

který umocňuje působivost.



5353

Copyright photography: Ulrich Stockhaus, Zürich



Česká Republika, Slovenská Republika – Hansgrohe CS s.r.o. ⁄ Dornych 47 ⁄ CZ–617 00 Brno 

Tel. +420 511 120 550 ⁄ Fax +420 511 120 599 ⁄ info@hansgrohe.cz ⁄ hansgrohe.cz ⁄ hansgrohe.sk





 cs
-A

XO
R 

Sh
ow

er
s 

⁄ 
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y 
a 

ba
re

vn
é 

od
ch

yl
ky

 js
ou

 z
 d

ův
od

u 
tis

ka
řs

ké
 te

ch
ni

ky
 v

yh
ra

ze
ny

.
O

bj
.č

.: 
8

4 
22

0 
2

76
 ⁄

 8
/1

7/
1.

5 
⁄ 

Vy
tiš

tě
no

 v
 N

ěm
ec

ku
 ⁄

 V
yt

iš
tě

no
 n

a 
pa

pí
ru

 v
yb

ěl
en

ém
 n

a 
10

0 
%

 b
ez

 o
bs

ah
u 

ch
ló

ru
. 

A XOR ⁄ Hansgrohe SE

Auestraße 5–9

77761 Schiltach

Německo

info@axor-design.com

axor-design.com


